Executivo Municipal de tramitação em Regime de Urgência Especial referente ao 
Projeto de Lei nº 15/2021, sendo este aprovado por 08 (oito) votos favoráveis e 04 
(quatro) votos contrários. PROJETO DE LEI Nº 13/2021, de autoria do Executivo 
Municipal, que dispõe sobre abertura de crédito especial no valor R$ 5.829.574,04 (cinco 
milhões, oitocentos e vinte e nove mil, quinhentos e setenta e quatro reais e quatro 
centavos) destinado a custear despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e dá 
outras providências. (Regime de Urgência Simples). Neste momento o Senhor 
Presidente consultou o Plenário sobre a tramitação do referido Projeto de Lei, sendo